
Fakultní nemocnice Ostrava 
J 7. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 01/RS/21 /021-OD 
ev. číslo VZ: 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 
Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 
Zastoupena: l~ ek, Ph.O., náměstek ředitele pro technik~ 
Kontaktní osoba: - technik automatických systému, tel. č. : --

a 

ZHOTOVITELEM 

u právnické osoby 

Obchodní firma: SPEDOS ADS a.s. 
Sídlo: Hranická 771 , 757 01 Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou 
IČ: 27795357 i DIČ: i CZ27795357 I je plátcem DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 3195 
Jednající: Ing. Jan Ventura prokurista společnosti 

I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění této smlouvy je instalace a dodávka automatických lineárních dveří na 
Angiolinku ve FN Ostrava. Jedná se o instalaci jednokřídlých posuvných automatických dveťf 
z hliníkového profilu s neprůhledným bezpečnostním sklem a dorazovým sloupkem. 
Automatické dveře splňují ČSN EN 16005. Dílo bude zhotoveno v souladu s cenovou 
nabídkou č. A020552378N0166. 

Zhotovitel prováděním díla neomezí provoz okolních pracovišť. 

Veškeré prováděné práce budou konzultovány s 

Ill. 

str. 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0J/RS/21/021-OD 
ev. číslo VZ: 

Termín plnění 

Ukončení instalace: do 5 týdnů od podpisu smlouvy 

IV. 
Místo plnění a způsob předání předmětu díla 

1. Místem plnění je FN Ostrava, An 
2. kontaktní osobou je: , tel.: , mobil 

e-mail: 

O převzetí díla bude vystaven předávací protokol, potvrzený oběma stranami. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb. , o cenách se smluvní strany dohodly 
na ceně včetně dopravy a instalace 63 000,- Kč bez DPH. 

2. Cena je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem po předání díla, které musí 
obsahovat: 

číslo smlouvy 
označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele, 
předmět plnění , 
fakturovanou částku, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu , na který má být placeno, 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí dílčího díla podepsaný 
oběma stranami. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na: efakturace-inv@fno.cz. V případě , 
že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti , je objednatel oprávněn ji 
do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, 
nebo vystaví novou . U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze 
se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli 
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0l/RS/21/021-OD 
ev. číslo VZ: 

VII. 
Záruky 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedených prací po dobu 60 měsíců a dodaný materiál 
v rozsahu této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání díla bez vad objednateli. 

2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 2 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady. 
3. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými 

budou bránit řádnému užívání díla. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádáni všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že 
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně): 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní; 
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže nepravdivým; 

c) nemožnost odstranění vady díla; 
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 
e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení. 

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským 
zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení 
druhé smluvní straně . Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných 
dodatků. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že nese plnou odpovědnost za správnost a úplnost a dále za 
soulad s aktuálními právními předpisy ČR s touto smlouvou a případnými pokyny 
objednatele. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 
4. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů. 
5. Postoupení pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu objednatele. 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. čislo objednatele: 01/RS/21/021-OD 
ev. číslo VZ: 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

7. V souladu se zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění , prodávajíci 
souhlasí s uveřejněním plného zněn í smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků . 

provoz 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 
\ng . Marek Tabošek, Ph .D. 
Náměstek ředitele pro lechniku o provoi 

d 1790/ S 708 S2 os11ovo-Po1ubo 
1 7. listopo u • 

•BťffffB1® 
SPelOS ijjš'ú„ HIWIICKÁ nt 
757 01 VAU!SKt MEZIAICI 
Id.: 571 159 ~1. la: 571 1SU1l 

str. 



konzultace • projekt • vývoi •vyrobil • prodej • montaže •garance • prevence • servis S-05® -
)PEDOS od rohu 1991 r1.1 100 000 instalaci. zk.usenosri a spoko1enych zákazníků dveřní a vratové systémy 

Nab(dk.a: 

E•mail: 

Zpracováno pro firmu: 

Ulice: 

E-mail: 

Akce: 

NABÍDKA 
automatické dveře SPEDOS 

A020552378N0166 Zpracoval: Dne: 13.04.2021 

1---- Telefon: +420 605 201 248 Fax: +420 571 759 222 

FN Ostrava Jméno: 

17.listopadu 1790/5 Mésto: Ostrava PSC: 70800 

Telefon: 735146534 Fax: 

21 /2021/NTP/And -Angloklinlka ve FN Ostrava 

~ automattcké dveře• karuselové dveře• vstup ni turnikety 

• průmyslová vrata • vyrovnávacf móstky • vratová těsnění 

• rychlonavijed vrata • kyvná vrata• pruhové závěsy 

• naktadad boxy• pofámf vrata• požární dveie 

• garážová vrata• pohony vrat a bran 

Spolehněte se! 

SPEOOS ADS a. s. 
IČO: 27795357 

Dič: CZ277953S7 

Tel.: +420 571 759 211 
spedos@spedos..cz, www.spedos.cz 



konzultace • projekt• vývoj • výroba • prodej • montáže • garance • pcevence • servis 

SP[OOS - od roku 1991 na 100 000 instalaci, zkušenosti a spokow•ných 7.ákazníků. dveřní a vratové systémy 

Nabídka číslo . A020552378N0166 Místo realizace: Ang1oklihika ve FN Ostrava . Strana: 2 

.. I 1 ks Pozice 1 - -

Typ Automatické dveře posuvné jednokřídlové 

Průchozí šffka 1445 mm 

Průchozí výška 1970 mm 

Barva 9016 - bílá; Matná 

Provedení dveří Jednokrídlové; Ze strany pohonu odsun vpravo 

Pohon Pohon AD SP806L: 3040 mm; Kryt pohonu: 3040 mm; Boční kryty pohonu; Elektrozámek s 
mechanickým táhlem k nouzovému odjištění křídel externě; Ovládání elektrozámku ze dvou 
míst; Tlačítko nouzového otevření v krytu; Nouzový zdroj; Digitální programový přepínač bez 
kódu; Programový přepínač v krytu; EPS kontakt otevřeno 

Bezpečnostní prvky a zdroje 
Impulzů Zajištěni bezpečnosti průchozího prostoru zevnitř: 1 ks 

Spínač loketní: 1 ks 

Křídla Kfídla z hliníkových profilů SPEDOS; Jednoduché bezpečnostní sklo neprůhledné; Dorazový 
sloupek 

Celková cena včetně montáže a dopravy: 63 000.00 Kč bez DPH 



., 

konzultace • projekt• vývoj •výroba • prodej • montáže • garance • prevence • servis 

~PEDOS • od roku 1991 na 100 000 1n5talari, zkusenosti a spokojených zákaznfku. dveřní a vratové systémy 

. . . 
Nabídka číslo: A020552378N0166 Místo reahzace :_ Ang,oklintka ve FN Ostrava Strana: 3 

SHRNUTÍ NABÍDKY: 

Pozice Popis Počet Cena 

1 Automatické dveře posuvné jednokřídlové 1 ks 63 000.00 Kč 

Cena celkem: 63 000.00 Kč 

Automatické dveře SPEDOS splňují CSN EN 16005: "Motoricky ovládané dveře • Bezpečnost při používání • Požadavky 
a zkušební metody". 

Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude fakturována dle platných předpisů . 
Tato nabídka, dle ustanovení § 2622 zákona číslo 89/2012 Sb. • Občanský zákoník v platném znění, je nezávazná. 
V případě technických změn, nebo úpravy specifikace si vyhrazujeme právo na změnu ceny. Bližší údaje o zařlzen í jsou 
součástí technické dokumentace a budou poskytnuty na vyžádání. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NABÍDKY: 
Tato cenová nabídka byla vypracována na základě Vámi zaslaných podkladu. V případě změny technické specifikace si 
vyhrazujeme právo změny ceny. Pokud není v nabídce uvedeno jinak, nabídka neobsahuje dodávku ani instalaci nosných 
a pomocných konstrukcí. Cena montáže včetně dopravy je kalkulována tak, aby montážní práce mohly být provedeny na 
jeden výjezd a bez přerušení. V případě nedodrženi stavební připravenosti vám budou účtovány veškeré vícenáklady, 
spojené s dodatečnou dopravou a montáží (na více etap), zapojením a seřízením výrobků . V případě chybějících 
trvalých přívodů elektro, EPS nebo požadavku na přítomnost technika Spedos při zkoušce provozuschopnosti, je nutné 
objednat jeho výjezd. V ceně nejsou zahrnuty poplatky za využívání stavby, zřízení staveniště, energie, vodu, poplatek za 
pojištěn í stavby, hlukovou zkoušku apod .. Zhotovitel má nárok na úhradu nákladů na skladování výrobků , pokud je 
objednatel nepřevezme do 60 kalendářn ích dnu od data plnění smlouvy. 

DODACÍ LHŮTY: 
4-5 týdnů po technickém vyjasnění a uzavřen í SoD. 

ZÁRUKY: 
Poskytujeme 24 měsíční záruční dobu. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulací. 
Po ukončení záruční doby nabízíme preventivní kontroly a servis zařízení. 

PLATNOST NABÍDKY: 
1 měsíc 

SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ: 
Sklad náhradních dílů, celorepubliková síť servisních středisek, nástup na servisní zásah do 24 hod. od nahlášení 
požadavku, nonstop bezplatná servisní linka. 

S pozdravem za společnost Spedos 

e-mail: 

Automatické dveře - účinná ochrana zdraví 
před viry a bacily na veřejných místech 

kanceláře, firemní budovy, pracoviště, prodejny, úřady, školy, 
lékárny, domovy důchodců, toalety .... 

www.bezkontaktni-vstupy.cz 




